Bürgerinitiative "Steinbruch Bölgental – Nein Danke!" e.V.

Bürgerinitiative "Steinbruch Bölgental - Nein Danke!"

Bölgental 10 / 1 74589 Satteldorf

Tel: 0157 70334213 Tel: 0170 3208999

E-Mail: info@bi-boelgental.de

www.bi-boelgental.de

Bürgerinitiative "Steinbruch Bölgental - Nein Danke!" e.V.

Gemeindeverwaltung Satteldorf z.H. BM Wackler Rathaus 74589 Satteldorf

27.05.2018

Sehr geehrter Herr Wackler,

wie Ihnen bereits vorab telefonisch mitgeteilt, können wir die Vertrauensleute und auch die Bürgerinitiative: "Steinbruch Bölgental – Nein Danke!" e.V. einer Verschiebung des Bürgerentscheids zum jetzigen Zeitpunkt nicht mehr zustimmen.

Die Bürgerinitiative hat sich auf den 01.07 als Termin bereits eingestellt und Investitionen und Aufwand in die Werbung für den Bürgerentscheid am 01.07.2018 getätigt. Wir sind ein gemeinnütziger Verein und müssen daher mit unseren Mitteln haushalten.

Des Weiteren wurde der Termin 01.07.2018 in öffentlicher Sitzung beschlossen und letztlich bereits verschiedentlich veröffentlicht. Wir haben Sorge, dass eine Verlegung des Termins bei den Bürgern zu Verwirrungen führt und die Glaubwürdigkeit des Gesamtprozesses leidet. Dies sollte ebenfalls im Sinne der Gemeinde sein. Das Thema ist bereits komplex genug.

Letztlich würde eine Verschiebung in die Ferienzeit bzw. in den Herbst mit der möglichen Abgabe des Abbauantrags zusätzliche Unwägbarkeiten hervorrufen. Wir bitten daher um Verständnis, dass einer Verlegung des Bürgerentscheids von Seiten der Bürgerinitiative **nicht** zugestimmt werden kann.

Bereits im Rahmen einer der letzten Gemeinderatssitzungen am 26.03.2018 in der Turnhalle Satteldorf wurde von Seiten des Gremiums auf eine Vertagung mangels ausreichender Informationsgrundlage hingewiesen. Dieser Hinweis/Antrag wurde Ihrerseits mit der Begründung, dass dies keinen Sinn mache und die Bürger nunmehr entscheiden sollen, zurückgewiesen und letztlich auch von Seiten des übrigen Gremiums. Zwischen diesen Sitzungen sind nun fast zwei Monate vergangen.

Seite 1 von 2

Sparkasse Schwäbisch Hall BLZ 622 500 30 Konto-Nr. 002 144 548

IBAN DE 35 6225 0030 0002 1445 48 BIC SOLADES1SHA Steuernr. 57075/06298

1. Vorsitzende: Stephanie Rein-Häberlen 1. Vorsitzender: Martin Doderer Vereinsregister: VR 720910

Bürgerinitiative "Steinbruch Bölgental – Nein Danke!" e.V.

Bürgerinitiative "Steinbruch Bölgental - Nein Danke!"

Trotz mehrfachem Hinweis der Bürgerinitiative erfolgte bisher keine ausreichende neutrale Aufarbeitung von Informationen seitens der Gemeindeverwaltung und des Gemeinderats. Das Beteiligungsverfahren der Firma S&H hat sich von vorne herein als zweifelhaft erwiesen und jetzt als Sackgasse und Zeitverschwendung herausgestellt. Die Gemeinde hätte sich nicht auf eine neutrale und umfassende Aufarbeitung dadurch verlassen dürfen.

Nach wie vor halten wir es für unglücklich, dass vor der Gemeinderatssitzung die Einladung des Unternehmens angenommen wurde. Die bereits zweite Einladung der Bürgerinitiative, sich die Gebäudeschäden in Wollmershausen endlich anzusehen, wurde jedoch nicht einmal beantwortet. Neutralität bedeutet für uns, beide Seiten zu betrachten und beiden Seiten dieselbe Chance der Darstellung zu geben.

Dankenswerter Weise hatte die Bürgerinitiative hierzu im Rahmen der letzten Sitzung nun endlich Gelegenheit erhalten die Bedenken ihrer Mitglieder und vieler Bürger der Gemeinde vorzustellen. Ein halbes Jahr nach der Vorstellung der Abbauüberlegungen war dies dringend notwendig und wäre in einem früheren Stadium einer umfassenden Meinungsbildung dienlicher gewesen.

Mit freundlichen Grüßen

Steuernr. 57075/06298

1. Vorsitzende: Stephanie Rein-Häberlen 1. Vorsitzender: Martin Doderer Vereinsregister: VR 720910